2

РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 26 сентября 2019 года № 14/6

О льготных проездных билетах на городские и пригородные пассажирские автобусные маршруты городского округа Верхняя Пышма на 2020 год

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «О льготных проездных билетах на городские и пригородные пассажирские автобусные маршруты городского округа Верхняя Пышма на 2020 год», в целях социальной поддержки обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Верхняя Пышма, отдельных категорий граждан, проживающих на территории городского округа Верхняя Пышма, оказание мер социальной поддержки, которых отнесено к ведению Российской Федерации, Свердловской области, во исполнение статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 25 ноября 2004 года № 190-ОЗ «О социальной поддержке ветеранов в Свердловской области», постановлений Правительства Свердловской области от 30 декабря 2008 года № 1426-ПП «О размере, порядке и условиях назначения и выплаты ежегодного пособия на проезд по территории Свердловской области на всех видах городского пассажирского транспорта и на автомобильном транспорте общего пользования в пригородном сообщении для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации» и от 30 декабря 2008 года № 1428-ПП «О размере, порядке и условиях назначения и выплаты ежемесячного пособия на проезд по территории Свердловской области на всех видах городского пассажирского транспорта и на автомобильном транспорте общего пользования в пригородном сообщении», руководствуясь статьями 21 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Предоставить льготу при продаже проездного билета на месяц на городские и пригородные пассажирские автобусные маршруты в пределах городского округа Верхняя Пышма на 2020 год следующим категориям граждан:
а) в размере 50 процентов от стоимости проездного билета на месяц для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Верхняя Пышма;
б) в размере 20 процентов от стоимости проездного билета на месяц для отдельных категорий граждан, проживающих на территории городского округа Верхняя Пышма, оказание мер социальной поддержки, которых отнесено к ведению:
– Российской Федерации (постановление Правительства Свердловской области от 30 декабря 2008 года № 1426-ПП);
– Свердловской области (постановление Правительства Свердловской области от 30 декабря 2008 года № 1428-ПП).
2. Предложить предприятиям, осуществляющим пассажирские перевозки на территории городского округа Верхняя Пышма, организовать продажу льготных проездных билетов на месяц на городские и пригородные пассажирские автобусные маршруты в пределах городского округа Верхняя Пышма для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Верхняя Пышма и льготных категорий граждан областного и федерального регистров.
3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2020 года.
4. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянные комиссии Думы по бюджету и экономической политике (председатель А.А. Долгих), по жилищно-коммунальному хозяйству и социальной политике (председатель Т.З. Гибадуллин).

Председатель Думы
городского округа
Верхняя Пышма								С.В. Шахмаев

Исполняющий полномочия
Главы городского округа
[bookmark: _GoBack]Верхняя Пышма								В.Н. Николишин